Überfüllsicherung
VEGASWING 61, 63
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
(WHG) Z-65.11-285
VEGASWING 61, 63
VLAREM II 99/H031/15020005
Document ID: 24582
2 VEGASWING 61, 63

1.2 Funktionsbeschreibung
.
1.3 Typschlüssel
1.3.1 Standaufnehmer (1) (Schwinggabel-Grenzschalter)
Ausführung
1 Standardausführung
3 mit Verlängerungsrohr
Explosionsschutz
X A ohne
E A ATEX II 3G Ex nA II T5..T1 Gc X
C A ATEX II 1G, 1/2G, 2G Ex ia IIC T6
D A ATEX II 1/2G Ex d IIC T6
G A ATEX II 1/2D, 2D Ex tD
Prozessanschlüsse / Werkstoffe
- - - Gewinde ab ¾ ‘’ oder ab M30/ 316L*
- - - Flansch ab DN25 oder ab 1’’, wahlweise beschichtet oder plattiert/ 316L*
- - - Konus ab DN25 oder ab M52/ 316L*
- - - TRI – Clamp ab 1’’/ 316L*
- - - Rohrverschraubung ab DN25/ 316L*
- - - aseptischer Anschluss mit Spannflansch/ 316L*
- - - aseptischer Anschluss mit Nutüberwurfmutter/ 316L*
- - - Tuchenhagen Varivent ab DN25/ 316L*
- - - Biocontrol ab DN25/ 316L*
- - - andere gleichwertige
Zwischenstück/Prozesstemperatur
- X ohne / -50 ... 150°C
- T  mit / -50 ... 250°C
- mit gasdichter Durchführung / -50 ... 150°C
- mit gasdichter Durchführung / -50 ... 250°C
Gehäuse/Kabelverschraubung
- Kunststoff / M20x1/ ½ NPT oder andere gleichwertige
- Aluminium (beschichtet)/ M20x1,5 oder andere gleichwertige
- Edelstahl 316L*, M20x1,5/  ½ NPT oder andere gleichwertige
Elektronik
Z Zweileiter 8/16 mA   12...36VDC
VEGASWING 6 .
* Es können auch nicht rostende austenitische Stähle nach DIN 17440, EN 10088 bzw. nach AISI,
Hastelloy, Tantal, Monel, Titan, Inconel, Incoloy, Aluminium oder PVDF verwendet werden.
b
a
Der als Schwinggabel (a) ausgeführte Fühler der
Grenzschalter VEGASWING Typ 61... und 63... wird durch
Piezoxidwandler (b) zu mechanischen Schwingungen von ca.
1200 Hz angeregt. Taucht der Fühler in die Flüssigkeit ein, so
verringert sich seine Schwingfrequenz.
Der eingebaute Elektronik-Einsatz setzt diese
Frequenzänderung in ein binäres elektrisches Signal um.
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für Behälter
zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
__________________________________________________________________________________________
03 0016-06 3
1.3.2 Messumformer (2) ( Elektronik-Einsatz im Standaufnehmer eingebaut )
Typ SW E60Z EX Frequenz-Stromwandler geeignet  für VEGASWING
der Typreihen  61... und 63
SW E60Z EX.E
SW E60Z EX.E1
Frequenz-Stromwandler geeignet  für VEGASWING
der Typreihen 61... und 63... in emaillierter
Ausführung
1.3.3 Messumformer (2b) (Ex-Speisetrenner)
VEGATRENN 149EX, 149 A EX 4-20 mA Trennübertrager
VEGATRENN 544 EX 4-20 mA Trennübertrager
Trennbarriere 145 4-20 mA Trennübertrager
1.3.4 Messumformer (2c) (Füllstandgrenzschalter) (Stromversorgungs-/Auswertgerät)
VEGATOR Typ 536 Grenzschalter mit Ausgangsrelais, Störmelderelais und
Transistorausgänge mit integrierter Funktionsüberwachung
auf Europakarte zum Einbau in 19" Baugruppenträger
nach DIN 41494 oder in ein Umgehäuse
VEGATOR Typ 536 EX wie VEGATOR Typ 536, jedoch Ex-geschützt
VEGATOR Typ 537 Doppel-Grenzschalter mit  Ausgangsrelais,
Störmelderelais und Transistorausgängen mit integrierter
Funktionsüberwachung auf Europakarte zum Einbau in 19"